
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

[Институт последипломного образования 
О зачислении на программы ординатуры 
на условиях договора об оказании платных 
образовательных услуг в 2023 г.]

В связи с действующими Правилами приема на обучение в ФГБОУ ВО КрасГМУ 
им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России по образовательным программам 
высшего образования -  программам ординатуры на 2023/2024 учебный год

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Зачислить на программы ординатуры нижеперечисленных врачей, 

представивших необходимые документы и успешно прошедших вступительные 
испытания сроком на два года с 01 сентября 2023 года по 31 августа 2025 года на условиях 
договора об оказании платных образовательных услуг, по списку:

Специальность 31.08.01 Акушерство и гинекология:
1. Куприенко Григорий Вячеславович

2. Лалетина Дарья Вячеславовна

3. Павлюк Анна Алексеевна

4. Старовойтов Александр Сергеевич

Специальность 31.08.02 Анестезиология - реаниматология:
1. Альков Сергей Игоревич

„ Боба Руслан Юрьевич
ГРАЖДАНСТВО РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

3. Борисова Инга Олеговна

4. Кустова Любовь Игоревна

Специальность 31.08.32 Дерматовенерология:
1. Абуева Ольга Александровна

2. Курлович Екатерина Олеговна

3. Мелехова Татьяна Александровна

4. Плаутина Елена Владимировна

5. Терских Татьяна Сергеевна

ПРИКАЗ

г. Красноярск



Специальность 31.08.35 Инфекционные болезни:
1. Мухин Семён Евгеньевич

Специальность 31.08.36 Кардиология:
1. Арбузова Алина Александровна

Специальность 31.08.05 Клиническая лабораторная диагностика:
1. Джевицкая Илона Сергеевна

Специальность 31.08.39 Лечебная физкультура и спортивная медицина:
1. Микитенко Полина Андреевна

Специальность 31.08.42 Неврология:
1. Базелянская Александра Владимировна

2. Лапардина Светлана Александровна

3. Медведева Арина Геннадьевна

Специальность 31.08.56 Нейрохирургия:
1. Салманов Вюгар Афсар оглы

Специальность 31.08.54 Общая врачебная практика (семейная медицина):
1. Петров Дмитрий Юрьевич

Специальность 31.08.57 Онкология:
1. Лютиков Дмитрий Игоревич

2. Тихонов Александр Анатольевич

3. Иванова Алина Евгеньевна

4. Сосулина Валерия Валерьевна
г Ражабкулов Азизджон Акмалжонович 
Ь • ГРАЖДАНСТВО РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН

Специальность 31.08.71 Организация здравоохранения и общественное здоровье:
1. Перминова Дарья Олеговна

Специальность 31.08.77 Ортодонтия:
1. Грачева Маргарита Борисовна

2. Паценко Анастасия Викторовна



Специальность 31.08.58 Оториноларингология:
1. Асочакова Анна Юрьевна

2. Пынько Константин Викторович

Специальность 31.08.20 Психиатрия:
1. Данилина Ольга Анатольевна

2. Лукьянова Валерия Сергеевна

3. Першин Максим Юрьевич

Специальность 31.08.22 Психотерапия:
1. Золотова Вера Игоревна

Специальность 31.08.09 Рентгенология:
1. Козырь Сергей Сергеевич

2. Кулакова Галина Михайловна

3. Лукьяненко Полина Ивановна

4. Михайлов Алексей Евгеньевич

5. Самохвалова Анастасия Сергеевна

6. Филиппова Анастасия Дмитриевна

7. Щерба Николай Николаевич

Специальность 31.08.75 Стоматология ортопедическая:
1. Горников Никита Сергеевич

2. Черниховский Александр Павлович

Специальность 31.08.74 Стоматология хирургическая:
1. Андреева Виктория Андреевна

2. Бакова Елена Александровна

Специальность 31.08.49 Терапия:
1. Борчикова Татьяна Владимировна

2. Ярлыкова Виктория Павловна

Специальность 31.08.66 Травматология и ортопедия:
1. Трутнев Александр Викторович

2. Мухаммадиев Санджар Анварджонович

Специальность 31.08.11 Ультразвуковая диагностика:
1. Кудро Александр Евгеньевич

2. Оюн Алимаа Эресовна



Специальность 31.08.12 Функциональная диагностика:
1. Турошева Мария Владимировна

Специальность 31.08.67 Хирургия:
1. Матыркин Павел Юрьевич

2. Кяримов Имран Фарухович

3. Кожемякин Владислав Иванович

4. Мосин Дмитрий Сергеевич

5. Щербак Иван Александрович

6. Кузнецов Матвей Евгеньевич

Специальность 31.08.53 Эндокринология:
1. Волкова Екатерина Олеговна

Специальность 31.08.70 Эндоскопия:
1. Федина Евгения Викторовна

2. Зачислить на программы ординатуры нижеперечисленных врачей, 
представивших необходимые документы и успешно прошедших вступительные 
испытания сроком на пять лет с 01 сентября 2023 года по 31 августа 2028 года на условиях 
договора об оказании платных образовательных услуг, по списку:

Специальность 31.08.60 Пластическая хирургия:
1. Климова Юлия Константиновна

2. Веревкина Дарья Алексеевна

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора института 
последипломного образования Е.А. Юрьеву. д

Ректор А.В. Протопопов



ПРОЕКТ ВНОСИТ:
Институт последипломного образования

СОГЛАСОВАНО:
Проректор по учебной, воспитательной работе 
и молодежной политике

Директор института последипломного 
образования

Начальник управления довузовского обучения 
и нового набора

Заведующий учебным отделом 

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Начальник отдела ординатуры и развития 
профессиональной карьеры ИПО 
О.В. Ткаченко 
тел. 228-08-71

О.А. Житомирова


